РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019                                          с. Казачинское                                               № 218-п

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Мокрушинская средняя общеобразовательная школа путем

присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Пятковская начальная общеобразовательная школа

В целях обеспечения преемственности дошкольного и общего образования, создания

единой непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию

ребенка, а также оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-

методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных

ресурсов, на основании ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлениями администрации Казачинского района от

21.06.2010 г. № 276-п «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных общеобразовательных

учреждений на территории Казачинского района»», от 31.12.2010 г. № 731-п «Об

утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений Казачинского района», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Мокрушинская средняя общеобразовательная школа, имеющего место

нахождения по адресу: 663102, Красноярский край, Казачинский район, с.

Мокрушинское, ул. Свердлова, 14, путем присоединения к нему муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Пятковская начальная

общеобразовательная школа, имеющего место нахождения по адресу: 663103,

Красноярский край, Казачинский район, с. Пятково, пер. Школьный, 6.

2. Наименование учреждения после завершения процесса реорганизации:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокрушинская

средняя общеобразовательная школа. Юридический адрес: 663102, Красноярский

край, Казачинский район, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, 14. Фактические адреса:

663102, Красноярский край, Казачинский район, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, 14;

663103, Красноярский край, Казачинский район, с. Пятково, пер. Школьный, 6.

3.Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мокрушинская средняя общеобразовательная школа является правопреемником по

всем правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пятковская начальная общеобразовательная

школа в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности

последнего.

4.Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Мокрушинская средняя общеобразовательная

школа путем присоединения к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пятковская начальная общеобразовательная

школа, согласно приложению.

5.Отделу образования администрации Казачинского района (Федоненко):

- в трехдневный срок с момента принятия настоящего постановления в установленном

законом порядке уведомить регистрирующий орган о реорганизации учреждения;

- дважды с периодичностью в один месяц поместить в органах печати сообщение о

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Мокрушинская средняя общеобразовательная школа путем присоединения к нему

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Пятковская

начальная общеобразовательная школа;

- провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия по уведомлению

кредиторов, внебюджетных фондов о реорганизации муниципальных бюджетных

учреждений;

- произвести инвентаризацию активов, обязательств, правоустанавливающих

документов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

Пятковская начальная общеобразовательная школа;

- в месячный срок, с даты принятия данного постановления, направить в Финансовое

управление администрации Казачинского района заявку на перемещение плановых

ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пятковская начальная общеобразовательная

школа на расходы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Мокрушинская средняя общеобразовательная школа;

- передать муниципальное имущество муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пятковская начальная общеобразовательная

школа в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокрушинская

средняя общеобразовательная школа:

- принять меры по исключению муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Пятковская начальная общеобразовательная школа из Единого

государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке и

завершении реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Мокрушинская средняя общеобразовательная школа;

- внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Мокрушинская средняя общеобразовательная школа обеспечив

преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного

образовательного учреждения, сохранность контингента и количество групп

дошкольного образовательного учреждения;

- уведомить директора муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением Пятковская начальная общеобразовательная школа об изменении

существенных условий труда в связи с реорганизацией в порядке, установленном

трудовым законодательством Российской Федерации;

- в месячный срок, с даты принятия данного постановления, предупредить работников

о предстоящем изменении существенных условий трудового договора;

- в месячный срок, с даты принятия данного постановления, провести

соответствующие мероприятия по уведомлению родителей (законных

представителей) и учащихся образовательных учреждений о реорганизации.

6.Подразделению по земельно-имущественным отношениям администрации

Казачинского района (Алексеева):

- подготовить соглашения о внесении изменений в договоры с муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением Мокрушинская средняя

общеобразовательная школа о закреплении имущества на праве оперативного

управления;

- внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.

7.Финансовому управлению администрации Казачинского района (Новикова) внести

изменения в сводную роспись расходов бюджета района на 2019 г., предусмотрев

перемещение бюджетных ассигнований на основании заявки Отдела образования

администрации Казачинского района.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации Казачинского района Л.А. Федоненко.

9.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                 Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 24.05.2019 г. № 218-п

Состав комиссии

по реорганизации учреждения

Руководитель ликвидационной комиссии:

Троицкая Ольга Зосимовна

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Мокрушинская средняя общеобразовательная

школа (по согласованию);

Заместитель руководителя ликвидационной комиссии:
Федоненко Людмила Арнольдовна

- заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации Казачинского района;

Члены ликвидационной комиссии:

Алексеева Антонина Васильевна

- ведущий специалист отдела земельно-

имущественных отношений администрации

Казачинского района;

Вожакова Раиса Эммануиловна -директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пятковская

начальная общеобразовательная школа (по

согласованию);

Новикова Светлана Александровна

- заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководитель

финансового управления администрации

Казачинского района;

Романова Светлана Анатольевна

- директор муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия

учреждений образования Казачинского района»

(по согласованию).